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   UTILITIES e LINK  
 
 
 
 

 

CONSIGLI 

 

• Non inviare mail a più destinatari contemporaneamente e personalizzare le lettere di presentazione a 

seconda del destinatario; 

• Utilizzare sempre il C.V. in formato europeo, compilabile alla pagina: 

https://europass.cedefop.europa.eu/it/documents/curriculum-vitae; 

• Aziende di grandi dimensioni o Università potrebbero avere procedure specifiche per la selezione dei 

candidati, perciò si consiglia di muoversi con congruo anticipo; 

• La fase di reperimento di un’azienda ospitante può richiedere diverso tempo, così come potrebbero 

verificarsi mancate risposte o dinieghi. In tali casi, non scoraggiarsi e rivolgersi ad altre aziende; 

• Buona ricerca! 
 
 
 
 

PIATTAFORME PER LA RICERCA DI TIROCINI IN EUROPA 

ErasmusIntern.org https://erasmusintern.org/ 

Mobilitas http://www.mobilitasonline.net/ 

Idealist https://www.idealist.org/en/?searchMode=true&type=INTERNSHIP  

Praxis https://www.praxisnetwork.eu/  

DailyInternship https://www.dailyinternship.com/daily-internship  

EuroBrussels https://www.eurobrussels.com/  

Europass https://europa.eu/europass/select-language?destination=/node/1  

Monster https://www.monster.com/  

Randstad https://www.randstad.com/find-a-job/  

Indeed https://www.indeed.com/q-Europe-jobs.html?vjk=932d84816f5769e1  

YFEJ https://www.yourfirsteuresjob.eu/it/home  
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GoAbroad https://www.goabroad.com/intern-abroad  

Step Stone https://www.stepstone.com/solutions/jobseeker  

Global Placement https://globalplacement.com/  

Scambi Europei https://www.scambieuropei.info/category/partire/  

JOE+ https://leonet.joeplus.org/en/  

Reconfirm https://www.service4mobility.com/internship/JobPortalServlet?sprache=en&_=144361339416
4&identifier=RECONFIRM&lhome=1&browserLang=it  

Stage4EU https://stage4eu.it/#home  

Portale dei giovani https://www.portaledeigiovani.it/  

Eurocultura https://www.eurocultura.it/  

iTraineeship http://www.itraineeship.com/  

iAgora https://www.iagora.com/work/it/stage-e-lavoro-all-estero  

Erasmus Intern https://erasmusintern.org/  

AUSTRIA 

Arbeit Market 
Service 

https://www.ams.at/  

FRANCIA 

CapCampus https://www.capcampus.com/  

  Agenzia Nazionale  https://www.pole-emploi.fr/accueil/  

GERMANIA 

Job Line https://www.forum-jobline.de/  

GRECIA 

Kariera https://www.kariera.gr/  

IRLANDA 

Irish Recruitment https://www.irishrecruitment.ie/  

PORTOGALLO 

Placement https://placementinportugal.com/  
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REGNO UNITO 

London Jobs Guide http://www.londonjobsguide.co.uk/  

Internship UK https://www.internship-uk.com/  

ESPA https://www.espauk.com/  

SPAGNA 

Tecno Empleo https://www.tecnoempleo.com/  

Info Jobs https://www.infojobs.net/  

Spain Internship https://www.spain-internship.com/en/  

SLOVAKIA 

Placement https://www.placementslovakia.com/current-vacancies  
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